
Patrik Birrer
Amtsleiter

T: +423 236 6282Peter-Kaiser-Platz 2 /
Postfach 684
FL-9490 Vaduz

Fürstentum Liechtenstein
Amt für Kultur

patrik.birrer@llv.li
http://www.aku.llv.li

Sabina Brunnschweiler
Co-Leiterin Amt für Kultur

T: +41 58 229 83 15St. Leonhard-Strasse 40
CH-9001 St. Gallen

Kanton St. Gallen
Departement des Innern
Amt für Kultur

sabina.brunnschweiler@sg.ch
www.kultur.sg.ch

Dr. Elisabeth Donoughue
Ministerialrätin

T: +49 89 2186-2465Salvatorstraße 2
D-80333 München

Bayerisches Staatsministerium
für Wissenschaft und Kunst
Ref. K 1

elisabeth.donoughue@stmwk.bay
ern.de

Rebekka Dörig Sutter
Leiterin

T: +41 71 788 93 77Hauptgasse 51
CH-9050 Appenzell

Kanton Appenzell Innerrhoden
Erziehungsdepartement
Kulturamt

Rebekka.doerig@ed.ai.ch
www.ai.ch

Marc Grün
Leiter

T: +49 711 279-3087Königstraße 46
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Wissenschaft,
Forschung und Kunst Baden-
Württemberg
Referat 54 - Medien, Film,
Populäre Kultur, Soziokultur,
Green Culture, Int.
Kulturbeziehungen

marc.gruen@mwk.bwl.de
www.mwk.baden-
wuerttemberg.de

Katja Heller
Stellv. Geschäftsführerin

T: +49 7531 921 83-11Bücklestr. 3e
D-78467 Konstanz

Internationale Bodensee-
Konferenz (IBK)
Geschäftsstelle

heller@bodenseekonferenz.org
www.bodenseekonferenz.org

Dr. Serge Honegger
Leiter der kantonalen
Kulturfachstelle

T: +41 52 632 69 47Herrenacker 3
CH-8200 Schaffhausen

Kanton Schaffhausen
Erziehungsdepartement
Fachstelle Kultur

serge.honegger@sh.ch
www.sh.ch

Philipp Kuhn
Leiter

T: +41 58 345 73 70Grabenstrasse 11
CH-8500 Frauenfeld

Kanton Thurgau
Kulturamt - Departement für
Erziehung und Kultur

philipp.kuhn@tg.ch

Dr. Seraina Rohrer
Leiterin Fachstelle Kultur des
Kantons Zürich

T: +41 43 259 25 52Neumühlequai 10
CH-8090 Zürich

Kanton Zürich
Direktion der Justiz und des
Innern
Fachstelle Kultur

seraina.rohrer@ji.zh.ch
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lic. phil. Ursula Steinhauser
Amtsleiterin

T: +41 71 353 6748Landsgemeindeplatz 5
CH-9043 Trogen

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Departement Bildung und
Kultur, Amt für Kultur

ursula.steinhauser@ar.ch

Claudia Voit
Vorständin Abteilung Kultur

T: +43 5574 511 22305Römerstraße 24
A-6900 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Abteilung Kultur

claudia.voit@vorarlberg.at
https://vorarlberg.at
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